

Rola Babci i Dziadka w życiu dziecka. 13.01.2023r.

Mądre przysłowie brzmi: **"Potrzeba całej wioski, by wychować dziecko"**. Jednak nie zawsze mamy całą wioskę, ale wspaniale, jeśli mamy dziadków. Dziadkowie bowiem to niezastąpiona szkoła życia dla wnuków. Poniżej przedstawiam Państwu listę wdzięczności, zbiór bezcennych chwil i doświadczeń, które pogłębiają więź między wnukami i dziadkami.

Pierwszą kwestią jest to, że dziadkowie kochają bezwarunkowo. Prawdą jest to, że im człowiek starszy, tym więcej ma w sobie akceptacji i spokoju. Z takim podejściem prościej jest dawać dziecku bezwarunkową miłość i ogrom cierpliwości. Nawet ci ludzie, którzy jako młodzi rodzice byli wymagający i zasadniczy, jako dziadkowie zmieniają swoje podejście. Często od własnych dzieci wymagali posłuszeństwa a wnukom pozwalają "wejść sobie na głowę" i patrzą na nie rozmarzonym wzrokiem. Drodzy Rodzice! Doskonale wiemy, że zdarza się, że dziadkowie traktują dziecko z nadmiernym pobłażaniem i pozwalają na zachowania, na które wy byście nie pozwolili. Co wtedy należy zrobić? Faktem jest, że dzieci są bardzo mądre i dość szybko orientują się, że u dziadków mają specjalne prawa, ale to nie oznacza, że w domu będzie tak samo. Uczą się, że z bliskimi ludźmi można mieć różne ustalenia i że to jest w porządku. Jeśli czas spędzany z dziadkami jest tylko okazjonalną przyjemnością, to może warto delikatnie przymknąć oko?

Drugą istotną rzeczą jest to, że jeśli dziadkowie nie pracują już zawodowo, mogą mieć dla dziecka dużo więcej czasu niż zapracowani rodzice. Dzięki temu są skłonni bez końca oglądać na spacerze kaczki na stawie lub warczącą koparkę. Trzydzieści razy z rzędu powiedzą: „Idzie rak, nieborak” a także zrobią na obiad domowe knedle. Potrafią godzinami odpowiadać na pytania wnuków a wiemy nie od dziś, że dzieci zadają mnóstwo pytań. Uwaga i czas to najcenniejszy skarb, jaki można dać drugiemu człowiekowi. Dzieci potrzebują tego dużo bardziej niż drogich gadżetów czy luksusowych wakacji.

Chciałabym także zwrócić Państwa uwagę na to, że ludzie urodzeni przed epoką sms-ów, potrafią pięknie opowiadać. Mówią o swych wspomnieniach z czasów, gdy nie wszyscy mieli telewizję, a telefony miały tarcze. Dla dziecka rozmowa to jest coś ogromnie ciekawego i rozwijającego. Drodzy Rodzice! Być może przysłuchując się temu, co babcia lub dziadek opowiadają wnukowi, dowiedzie się wiele o nich samych a także o sobie samych z czasów dzieciństwa.

Pragnę zaznaczyć również, że dziadkowie uczą i tworzą wspomnienia. Na początku cierpliwie powtarzają, jak robi kotek. Niedługo potem czytając wnukom książki, pokazują

im litery i cyfry. Wkrótce przychodzi czas wspólnych odkryć, niezapomnianych chwil spędzanych na przykład na lepieniu pierogów. Wielu z nas ogromną część swojej życiowej wiedzy zawdzięcza właśnie babci i dziadkowi. Od nich nauczyliśmy się dbać o innych, pielęgnować pasję, trzymać się zasad czy wybaczać.

Co jeszcze dają dziadkowie w życiu dziecka? - dają korzenie. Pamięć dziadka i babci sięga dalej, niż rodziców. Potrafią wnukom przekazać rodzinne historie sprzed kilkudziesięciu lat, a te znane z opowieści – nawet sprzed wieków. Owszem póki dzieci są małe, te opowieści przypominają trochę baśnie, a trochę naukową fikcję z czasów, gdy żyły dinozaury. Ale człowiek, który takimi historiami nasiąka od małego, wie, skąd pochodzi i jakie ma dziedzictwo. Kiedyś może odkryć, że to dla niego bardzo ważne.

Podsumowując ! Rola dziadków w życiu naszego dziecka jest **nieoceniona!** Zatem dbajmy o to, by nasze dzieci miały kontakt z babciami i dziadkami i świętujmy Dzień Babci i Dziadka przez cały rok! Nie tylko od święta!

Opracowała mgr Justyna Skonieczka